Transformasi moral dari individu-individu ini kemudian memperluas jaringan dakwah

melalui teladan hidup, bukan hanya seruan lisan. Proses ini memperkuat internal komunitas

Muslim dan menyiapkan fondasi perubahan masyarakat yang lebih luas (Rosyid, 2021) .

Dakwah Nabi Muhammad Saw. di fase Madinah dimulai pada 12 Rabi`ul Awwal 1

Hijriah (27 September 622 Masehi) di kota Yatsrib. Yatsrib adalah nama lama untuk Madinah

al-Munawwarah, yang terletak di semenanjung Arabia, berbatasan dengan Laut Merah di